
1 
 

 

 

  

 

 

2023 

Zpráva o činnosti 

Akademického senátu          

FSE UJEP 
za 1. rok funkčního období                                                           

14. 12. 2022 – 13. 12. 2023 

Funkční období AS FSE UJEP 14. 12. 2022 – 13. 12. 2025 

 



Obsah zprávy: 

Obsah 
1. ÚVOD ................................................................................................................................................... 1 

2. STRUKTURA A ORGÁNY AS FSE UJEP ................................................................................................... 2 

3. JEDNÁNÍ AS FSE UJEP........................................................................................................................... 4 

4. OBLAST LEGISLATIVNÍ .......................................................................................................................... 7 

5. OBLAST EKONOMICKÁ ......................................................................................................................... 8 

6. OBLAST STUDIJNÍ ................................................................................................................................. 9 

7. DALŠÍ AKTIVITY AS FSE UJEP – NÁVRHY STUDENTŮ .......................................................................... 10 

8. SOUPIS USNESENÍ SCHVÁLENÝCH AS FSE UJEP V ROCE 2023 ........................................................... 11 

9. ZÁVĚR ................................................................................................................................................ 13 

 

 

 

 



1 
 

1. ÚVOD 
 

Dle Jednacího řádu AS FSE UJEP článku 16 odst. 2 předkládáme Akademické obci FSE UJEP Zprávu o 

činnosti Akademického senátu FSE UJEP za 1. rok funkčního období od 14. 12. 2022 do 13. 12. 2023.  

Akademický senát FSE UJEP je rozdělen na dvě komory a má celkem 13 členů. V Akademické komoře 

AS FSE UJEP je 7 akademických pracovníků, ve Studentské komoře AS FSE UJEP pracuje celkem 6 

studentských zástupců.  

Členové Akademického senátu Fakulty sociálně ekonomické UJEP v Ústí nad Labem byli zvoleni ve 

volbách do AS FSE UJEP dne 23. listopadu 2022 na funkční období 12/2022 – 12/2025. V roce 2022 se 

konalo dne 14. 12. ustavující zasedání AS FSE UJEP. V roce 2023 zasedal AS FSE UJEP 6x, a to ve dnech 

15. 2. 2023, 15. 3. 2023, 17. 5. 2023, 14. 6. 2023, 18. 10. 2023 a 22. 11. 2023.  

V oblasti personálií došlo k jediné změně. Senátorka, paní doc. Slavíková, Ph.D. se v březnu 2023 stala 

proděkankou pro vědu FSE UJEP. Z důvodu neslučitelnosti funkce proděkana s funkcí senátora byl na 

uvolněné místo pozván první náhradník vzešlý z řádných voleb do senátu, kterým je paní Ing. Michaela 

Jánská, PhD.   



2 
 

2. STRUKTURA A ORGÁNY AS FSE UJEP 
 

Akademická komora AS FSE UJEP Studentská komora AS FSE UJEP 

Ing. Michaela Jánská, PhD. (od 19. 3. 2023) 
Katedra ekonomie a managementu 

Ondřej Černý 
Bakalářský program – Ekonomika a management 

Ing. Lucie Kopáčková 
Katedra financí a účetnictví 

Jonáš Jiránek 
Bakalářský program – Ekonomika a management 

 
Ing. Petra Olšová, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy  

Bc. Josef Mergl 
Navazující magisterský program – Ekonomika a 
management veřejného sektoru 

Mgr. Alexandra Petrů 
Katedra sociální práce 

Ladislav Mrázik 
Bakalářský program – Sociální politika a sociální práce 

doc. Lenka Slavíková, Ph.D. (do 18. 3. 2023) 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 

Stanislav Podrábský 
Bakalářský program – Sociální politika a sociální práce 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 
Katedra cizích jazyků 

Tereza Šponiarová 
Bakalářský program – Sociální politika a sociální práce 

Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 

 

Ing. Dita Štyvarová 
Katedra sociální práce 

 

Předsedkyně AS FSE UJEP PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

Místopředsedkyně AS FSE UJEP 
Zapisovatelka 
Nástěnková designérka 

 
Tereza Šponiarová 

 
Ekonomická komise AS FSE UJEP 

Ing. Lucie Kopáčková (Předsedkyně) 
Ing. Petra Olšová, Ph.D. 
Bc. Josef Mergl 

Senátní webmaster Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D. 

Skrutátoři Jonáš Jiránek, Ladislav Mrázik 

Správkyně on-line formuláře „tlačítka“ Ing. Dita Štyvarová 

 

On-line formulář 

Nově bylo na webovou stránku Akademického senátu FSE UJEP - 

https://www.fse.ujep.cz/cs/akademicky-senat umístěno tzv. „modré tlačítko“, neboli Podněty 

akademickému senátu, kam je možné přes on-line formulář uvést jakékoliv dotazy či podněty ze strany 

studentů či pedagogů, které by pomohly zlepšit život na fakultě. Odpovědi na veškeré dotazy či 

podněty a návrhy jsou zveřejněny na téže webové stránce přímo pod daným formulářem.     

https://www.fse.ujep.cz/cs/akademicky-senat


3 
 

 

 

  



4 
 

3. JEDNÁNÍ AS FSE UJEP 
 

Jednání se řídí Jednacím řádem AS FSE UJEP z 27. 4. 2022. Zasedání AS FSE UJEP se konají zpravidla 

každou 3. středu v měsíc. Celkem v období prosinec 2022 do listopadu 2023 bylo realizováno 7 

zasedání, z toho 1 ustavující, 1 mimořádné a 5 řádných. Hlasování formou per rollam byla ve 

sledovaném období dvě.  

Zápisy z jednání AS FSE UJEP jsou zveřejňovány:  

▪   na webu FSE  https://www.fse.ujep.cz/cs/akademicky-senat/  

▪   na úřední desce senátu  

a archivovány na sekretariátu děkana FSE UJEP 

Při všech zasedáních v roce 2023 byl AS FSE UJEP usnášeníschopný, neboť vždy bylo na jednání více než 

7 členů, což je nejnižší počet členů, kdy je možné hlasovat o usneseních. Průměrná účast na zasedáních 

za AKAS i SKAS v roce 2023 byla celkově – 81%. Účast senátorů za Akademickou komoru AS FSE UJEP 

byla velmi vysoká, a to 92%, naopak účast senátorů za Studentskou komoru AS FSE UJEP byla nezvykle 

nízká, pouze 69%.  

 

 

https://www.fse.ujep.cz/cs/akademicky-senat/


5 
 

 

 

 

 

Míra absence senátorů za Akademickou komoru AS FSE UJEP byla nízká a tvořila jen 8 %. 5 senátorů 

vykázalo ve sledovaném období 100% docházku.   

 



6 
 

 

Míra absence senátorů ze Studentské komory AS FSE UJEP byla ve sledovaném období poněkud 

výraznější, tvoří téměř 31%. Jedna senátorka vykázala 100% účast na zasedáních.  

  



7 
 

4. OBLAST LEGISLATIVNÍ 
 

AS FSE UJEP projednával a schvaloval:  

✓ Výroční zprávu o činnosti FSE UJEP za rok 2022 

✓ Zřízení výzkumného centra Sociální klinika UJEP (Mgr. Petrů) 

✓ Nové členy Vědecké rada FSE UJEP – doc. Karkošková, doc. Pártlová  

✓ Přejmenování Výzkumného centra REGBES na LABS 

✓ Zástupce FSE UJEP v Radě vysokých škol na funkční období 2024-2026 – K. Smejkalová 

(Komise pro vědeckou činnost, Komise pro vzdělávací činnost) 

 

AS FSE UJEP projednával a vyjadřoval se k: 

✓ Plánu personálního rozvoje FSE UJEP 

 

  



8 
 

5. OBLAST EKONOMICKÁ 
 

V souladu se čl. 6 odst. 1c Jednacího řádu AS FSE UJEP schvaluje senát rozdělení finančních prostředků 

a kontroluje jejich využívání. Materiály k projednání z ekonomické oblasti předkládala senátu 

tajemnice FSE UJEP, paní Ing. Dagmar Kubišová společně s děkanem FSE UJEP, panem Mgr. Ondřejem 

Mocem, Ph.D. Členové Ekonomické komise AS FSE UJEP jednali o aktuálních ekonomických otázkách 

s tajemnicí fakulty i v období mezi pravidelnými zasedáními a přednesli o tom vždy krátkou zprávu na 

zasedáních AS FSE UJEP.   

 

AS FSE UJEP projednával a schvaloval:   

✓ Výroční zprávu o hospodaření FSE UJEP za rok 2022 

✓ Návrh rozpočtu na rok 2023  

 

AS FSE UJEP projednával a vyjadřoval se k: 

✓ Čerpání rozpočtu  

✓ Návrhu čerpání FRIM  

 

    

  



9 
 

6. OBLAST STUDIJNÍ 
 

   AS FSE UJEP projednával a schvaloval:  

✓  Vyhlášku přijímacího řízení pro Ph.D. program Aplikovaná ekonomie a správa a studijní 

program Regulace a behaviorální studia (verze v ČJ a AJ) 

✓ Podmínky přijímacího řízení pro bakalářské i magisterské studijní programy na akademický 

rok 2024/25 

 

   AS FSE UJEP projednával a vyjadřoval se k:  

✓  Návrhu akreditační žádosti navazujícího studijního programu Sociální práce  

✓  Návrhu akreditační žádosti navazujícího studijního programu Aplikovaná ekonomika a řízení 

podniku 

 

  



10 
 

7. DALŠÍ AKTIVITY AS FSE UJEP – NÁVRHY STUDENTŮ 
 

Studentští senátoři a další studenti FSE UJEP přednesli na zasedáních AS FSE UJEP některé nosné 

návrhy, které byli následně projednávány a příp. ihned realizovány. 

Návrhy se týkaly vybavení fakulty, např. umístění mikrovlnné trouby do studentské místnosti v přízemí 

budovy, přidání věšáků do učeben MN-1 a MN-2, montáž fukarů a stojanu s papírovými utěrkami na 

toalety. Další dotazy se týkaly možnosti parkování pro studenty, dále padl dotaz na oponentské 

posudky a byl prezentován také návrh na bezplatné licence MS Office 365 pro studenty FSE a přechod 

od univerzitních emailů (webmail) k používání univerzitních emailů prostřednictvím Outlook.  

 

V rámci zasedání AS FSE UJEP bylo dále: 

• přijato usnesení podporující požadavek veřejných vysokých škol, aby vláda ČR začala 

bezodkladně řešit problém dlouhodobého podfinancování českého vysokého školství. 

• předána řada informací ze Studentské komory RVŠ , přednesl student Bc. Petr Kříž   

• prezentováno výzkumné centrum LABS – přednesl PhDr.Radek Soběhart, Ph.D. 

• diskutováno na téma „Odměny senátorům za jejich práci“  

• upozorněno na nepořádek v prostorách fakulty 

 

 

 

  



11 
 

8. SOUPIS USNESENÍ SCHVÁLENÝCH AS FSE UJEP V ROCE 2023 
 

Ustavující zasedání 14. 12. 2022 

1. Kateřina Smejkalová byla zvolena předsedkyní AS FSE UJEP pro období 2022 – 2025 

2. Tereza Šponiarová byla zvolena místopředsedkyní AS FSE UJEP  

3. AS FSE UJEP stanovil termín svých zasedání na 12 hod. 

 

Mimořádné zasedání 15. 2. 2023 

1. AS FSE UJEP zřizuje stálou Ekonomickou komisi AS FSE UJEP. 

2. AS FSE UJEP schvaluje jako členy stálé Ekonomické komise AS FSE UJEP senátory: Petru Olšovou, 

Lucii Kopáčkovou a Josefa Mergla.  

3. AS FSE UJEP schvaluje následující termíny řádných zasedání AS FSE UJEP pro rok 2023: 15.3.2023, 

19.4.2023, 17.5.2023, 21.6.2023, 20.9.2023, 18.10.2023, 22.11.2023, 20.12.2023. 

 

1. řádné zasedání 15. 3. 2023  

1. AS FSE UJEP schvaluje předloženou Výroční zprávu o hospodaření FSE UJEP za rok 2022. 

2. AS FSE UJEP schvaluje převedení kladného hospodářského výsledku ve výši 609 840,74 Kč do 

FRIMu. 

3. AS FSE UJEP schvaluje předloženou verzi vyhlášky přijímacího řízení doktorského studia pro 

program Aplikovaná ekonomie a správa. 

4. AS FSE UJEP schvaluje předloženou verzi vyhlášky přijímacího řízení doktorského studia pro 

program Regulace a behaviorální studia v české a anglické verzi. 

 

2. řádné zasedání 17. 5. 2023  

1. AS FSE UJEP schvaluje předložený plán vyrovnaného rozpočtu FSE UJEP na rok 2023, přičemž do 

něj budou zapojeny fondy z provozních prostředků ve výši 2 276,3 tis. Kč a 1 000 tis. Kč z fondu 

odměn. 

 

3. řádné zasedání 14. 6. 2023 

1. AS FSE UJEP schvaluje předloženou Výroční zprávu o činnosti FSE UJEP za rok 2022 (upravená verze 

zaslaná senátorům dne 13. 6. 2023 v 18:59 do mailových schránek). 

 

Hlasování per rollam 19. 9. 2023 

AS FSE UJEP v souladu s odst. 1 čl. 6 Jednacího řádu AS FSE UJEP schvaluje zřízení Výzkumného centra 

– Sociální klinika UJEP. 

 

4. řádné zasedání 18. 10. 2023  

1. AS FSE UJEP schvaluje jmenování doc. Pártlové jako externí členky Vědecké rady FSE UJEP. 

2. AS FSE UJEP schvaluje jmenování doc. Karkoškové jako interní členky Vědecké rady FSE UJEP. 

3. AS FSE UJEP schvaluje přejmenování Výzkumného centra REGBES na Výzkumné centrum LABS. 

4. AS FSE UJEP podporuje požadavek veřejných vysokých škol, aby vláda ČR začala bezodkladně řešit 

problém dlouhodobého podfinancování českého vysokého školství.   

  



12 
 

Hlasování per rollam 14. 11. 2023  

V souladu se Statutem RVŠ, konkrétně jeho čl. IV., odst. 1, písm b), schvaluje AS FSE UJEP PhDr. Bc. 

Kateřinu Smejkalovou, Ph.D. zástupkyní FSE UJEP v Radě vysokých škol na funkční období 2024-2026.    

 

5. řádné zasedání 22. 11. 2023  

1. AS FSE UJEP schvaluje následující termíny řádných zasedání AS FSE UJEP pro rok 2024: 24. 1. 2024, 

21. 2. 2024, 20. 3. 2024, 17. 4. 2024,  22. 5. 2024, 19. 6. 2024, 18. 9. 2024, 23. 10. 2024, 20. 11. 2024, 

18. 12. 2024  

2. Akademický senát FSE UJEP schvaluje předložené podmínky přijímacího řízení pro bakalářské 

studijní programy na akademický rok 2024/2025 pro 1. i 2. kolo přijímacího řízení. 

3. Akademický senát FSE UJEP schvaluje předložené podmínky přijímacího řízení pro navazující 

magisterské studijní programy na akademický rok 2024/2025 pro 1. i 2. kolo přijímacího řízení. 

4. Akademický senát FSE UJEP schvaluje předložený návrh na uvolnění částky 70.000 Kč z FRIM FSE. 

5. Akademický senát FSE UJEP schvaluje předložený návrh na žádost ing. Pacovského k uvolnění 

částky 21 868,98 Kč z FRIM FSE.    



13 
 

9. ZÁVĚR 
 

V 1. roce funkčního období přistupovali všichni členové AS FSE UJEP k práci v senátu velmi zodpovědně, 

vyjadřovali své názory a připomínky, studovali materiály ke schvalování. Spolupráci v rámci senátu 

hodnotíme jako velmi produktivní a děkujeme všem senátorům za odvedenou práci pro AS FSE UJEP. 

V dalším roce našeho funkčního období bychom se rádi zaměřili např. na větší sounáležitost 

studentských senátorů se senátem, významnější prezentaci senátu mezi studenty a na některé změny 

v Jednacím řádu AS FSE UJEP.  

 

 

 

 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

předsedkyně AS FSE UJEP 

 

Tereza Šponiarová 

místopředsedkyně AS FSE UJEP 


